
Número de contratos por sexos

201104

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 17.176 14.743 31.919

12 CASTELLÓN 5.776 4.643 10.419

46 VALENCIA 27.853 22.169 50.022

Comunidad Valenciana 50.805 41.555 92.360
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201104

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.943 11.071 3.162 3.180 9.071 2.492

12 CASTELLÓN 993 3.781 1.002 983 2.901 759

46 VALENCIA 4.906 18.598 4.349 5.022 13.911 3.236

Comunidad Valenciana 8.842 33.450 8.513 9.185 25.883 6.487

1



Número de contratos por sector de actividad

201104

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.298 3.287 2.956 24.378

12 CASTELLÓN 607 787 924 8.101

46 VALENCIA 1.798 3.570 3.869 40.785

Comunidad Valenciana 3.703 7.644 7.749 73.264

1



Total Contratos

31.919

10.419

50.022

92.360
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Número de contratos por grupo de ocupación

201104

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 14 56 1.470 2.119 2.182 10.912 282 3.821 2.229 8.834 31.919

12 CASTELLÓN 21 614 600 768 3.612 124 901 571 3.208 10.419

46 VALENCIA 113 3.362 5.005 4.407 12.779 525 4.408 4.488 14.935 50.022

Comunidad Valenciana 14 190 5.446 7.724 7.357 27.303 931 9.130 7.288 26.977 92.360

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201104

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.034 28.885 31.919

12 CASTELLÓN 1.043 9.376 10.419

46 VALENCIA 4.201 45.821 50.022

Comunidad Valenciana 8.278 84.082 92.360
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